[bookmark: _GoBack]федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Ивановская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
____________ № ____________
дата заседания            номер документа

зал заседаний диссертационного совета ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России
Место заседания
Заседания проблемной комиссии по ________________________________________

Председатель -______________________________________________
(фамилия и инициалы в именительном падеже, должность, ученые степень и звание)
Секретарь -______________________________________________
(фамилия и инициалы в именительном падеже, должность, ученые степень и звание)
Присутствовали: _____________________________________________________
_____________________________________________________________
(фамилии и инициалы членов коллегиального органа или постоянных участников совещания в алфавитном порядке в именительном падеже без наименования должности, ученые степень и звание)
Приглашенные: ______________________________________________________
_____________________________________________________________
(фамилии и инициалы приглашенных в алфавитном порядке в именительном падеже.
при необходимости - с наименованием должности, ученой степени и звания)

Повестка дня:
1. О соответствии / несоответствии специальности планируемой научно-исследовательской работы «____________________________________» аспиранта / обучающегося / НПР кафедры ___________________ ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России Ф.И.О. (содержание вопроса).
2. О рекомендации к рассмотрению на ученом совете _____________ факультета / ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России расширенной аннотации планируемой научно-исследовательской работы на тему «_________________________» по специальности 14.00.00 – Наименование специальности на соискание ученой степени кандидата медицинских наук аспиранта / обучающегося / НПР кафедры /  _________________________ ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России Ф.И.О. (содержание вопроса).
3. О рекомендации к утверждению научного руководителя / консультанта должность ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России, ученые степень и звание Ф.И.О. на ученом совете _____________ факультета / ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России (содержание вопроса).

Доклад _______________________________________________________ .
(наименование должности, фамилия, инициалы в родительном падеже)
СЛУШАЛИ:
Ф.И.О. аспиранта / обучающегося / НПР кафедры ____________________ ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России с расширенной аннотацией планируемой научно-исследовательской работы на тему «___________________» по специальности 14.00.00 – Наименование специальности (на соискание ученой степени кандидата / доктора медицинских наук; поискового фрагмента и др.) под научным руководством должность ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России, ученые степень и звание Ф.И.О.
(фамилия, инициалы докладчика, краткое изложение содержания доклада, сообщения, информации)

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. Планируемая научно-исследовательская работа «_____________________» аспиранта / обучающегося / НПР кафедры ___________________ ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России Ф.И.О. соответствует специальности 14.00.00 – Наименование специальности на соискание ученой степени кандидата / доктора медицинских наук; поискового фрагмента и др.).

2. Рекомендовать к рассмотрению на проблемной комиссии по __________________ расширенную аннотацию планируемой научно-исследовательской работы на тему «_________________________» по специальности 14.00.00 – Наименование специальности на соискание ученой степени кандидата медицинских наук аспиранта / обучающегося / НПР кафедры _________________________ ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России Ф.И.О.

3. Рекомендовать к утверждению научного руководителя / консультанта должность ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России, ученые степень и звание Ф.И.О. на ученом совете _____________ факультета.

Председатель 					Инициалы, фамилия
Секретарь 						Инициалы, фамилия